2016 年 9 月 21 日

日本郵便株式会社

近 畿 支 社

日本郵便株式会社近畿支社（大阪府大阪市中央区、支社長 矢﨑 敏幸／以下「日本郵便」）と上郡

町役場（兵庫県赤穂郡上郡町、町長 遠山 寛）は、同町の「ふるさと納税」業務に関し、協定を締結

することとし、下記のとおり協定調印式を開催します。

記

1 協定調印式の概要

実 施 日 時 2016 年 9月 28 日（水）11：00～

場 所
上郡町役場 4階 402 会議室

〒678-1292   兵庫県赤穂郡上郡町大持 278 番地

出 席 者

上郡町長  遠山 寛（とおやま ゆたか）様

企画政策課 課長  宮下 弘毅（みやした こうき）様

企画政策課 副課長  木村 将志（きむら まさし）様

企画政策課 主査  山本 亨紀（やまもと ゆきのり）様

企画政策課 主事  高砂 美江（たかさご みえ）様

日本郵便株式会社 近畿支社長  矢﨑 敏幸（やざき としゆき）

龍野揖西郵便局長  中村 純隆（なかむら すみたか）

千種郵便局長  猶原 一典（なおはら かずのり）

赤穂忠臣蔵郵便局長  久須 孝修（くす たかのぶ）

赤穂元禄郵便局長  井関 亮平（いせき りょうへい）

高田郵便局長  福井 精志（ふくい せいし）

株式会社郵便局物販サービス 近畿事業本部長  山田 義勝（やまだ よしかつ）

協定の内容等

今回の協定は、上郡町の「ふるさと納税」の拡大のため、日本郵便の子会社で

ある株式会社郵便局物販サービス等が提供する、ふるさと納税トータルサービ

ス（インターネット上の寄附金受付、返礼品の企画・調達等）の実施に併せ、

上郡町の「ふるさと納税」返礼品の開発・ラインナップ拡充に関して連携協定

を締結するもので、本協定の締結は兵庫県で初めてです。

2 寄附受付開始

インターネットサイトでのふるさと納税の受付は、2016 年 10 月 3 日（月）に開始する予定です。

なお、受付サイトの詳細は、別途お知らせします。

以 上

【報道関係の方のお問い合わせ先】

日本郵便株式会社 近畿支社

経営管理本部経営管理部（広報担当）

電話：（直通）06-6944-5420

【お客さまのお問い合わせ先】

日本郵便株式会社 近畿支社

郵便・物流営業部（物販担当）

電話：（直通）06-6944-8113

～「日本郵便」と「上郡町」がふるさと納税で協力～

日本郵便株式会社近畿支社と上郡町役場が協定